<sup>4</sup> « Orantē. » Syllabe allongée par la césure et par les deux consonnes qui suivent.

<sup>5</sup> « Mi-erando. » Géron dif; dans sa miséricorde.

<sup>6</sup> « Non regi... peccavi, » je n'ai rien fait contre le roi, ni contre son fils, ni contre son épouse, etc.

Perderet ut sceptrum, vitam, propriumque nepotem,  
 Hæc tria sum nunquam consiliatus ego.  
 Addimus et quartum: mihi non fuit illa voluntas 45  
 Utcumque ut rerum<sup>1</sup> hæc mala tanta forent.  
 Hoc ego clamavi, clamo, clamabo per ævum,  
 Hæc donec<sup>2</sup> animæ membra liquor vegetat.  
 Qui modò<sup>3</sup> non credit, cogetur credere tandem,  
 Ventum erit ut magni judicis ante thronum; 50  
 Qui mihi testis erit, pius et justissimus ultor,  
 Omnia cui semper nuda et aperta manent;  
 Qui non acceptat personas, munera sive<sup>4</sup>  
 Diligit, æquum æquus diligit omne bonum.  
 Ejus in adpectu falsissima cuncta peribunt, 55  
 Hic meus<sup>5</sup> alterius non ope testis eget.  
 Me tua, chare, fovet dulcis compassio, frater,  
 Tristitiæque meæ pars tibi magna manet.  
 Det Pater altithronus, cœlum terramque gubernans,  
 Lætitiæ nostræ ut postmodo compos eas. 60  
 Te scio cunctorum redimitum flore honorum,  
 Lampade virtutum seu rutilare satis.  
 Sit tibi vita, salus, et Christi gratia regis,  
 Extet et omnipotens fautor ubique tibi.  
 Vive Deo felix per tempora longa sacerdos, 65  
 Deque bono in melius profice ritè. Vale.

### VIII. De septem vitiis capitalibus.

Cladibus his septem totum vastaverat<sup>6</sup> orbem,  
 Hisque triumphator totius orbis erat.  
 His genus humanum vitiis ferus hostis habebat  
 Captivum, his armis subdideratque sibi.  
 Perculit et primum probrosus ut ille parentem<sup>7</sup>, 5  
 Illius in totum sic movet arma genus;

<sup>1</sup> « Rerum. » Voyez, page 258, note 1.

<sup>2</sup> « Donèc. » Voyez, page 258, note 1.

<sup>3</sup> « Modò, » maintenant.

<sup>4</sup> « Sive » pour « neque. »

<sup>5</sup> « Hic meus, etc, » voilà mon

témoin; son témoignage suffit, sans qu'il soit confirmé par un autre.

<sup>6</sup> « Vastaverat. » Sujet *le démon*.

<sup>7</sup> « Primum parentem. » Notre premier père, Adam.

Et quibus hunc armis sceleratâ mente subegit,  
 His sibi progeniem subdere certat atrox.  
 Est gula namque vorax, sequitur hanc mœchia<sup>1</sup> turpis,  
 Fraus et avaritiæ, seu scelus invidiæ, 10  
 Tristitia hinc segnîs, furiosæ morbus et iræ,  
 Duxque harum his superest inde superba lues.  
 Arma sed hæc posuit Deus his contraria larvis,  
 Harum annuletur quîs sapienter opus.  
 Sic adhibet sapiens medicus contraria morbis 15  
 Arma e diverso, detur ut alma salus,  
 Frigida componens calidis, humentia siccis,  
 Mollia cum duris, lenibus hirta etiam.  
 Sancta gulæ ingluviem superant jejunia fœdam  
 Quæ mortale genus<sup>2</sup> afficit, artat, agit. 20  
 Virgo pudicitia<sup>3</sup>, specioso compta decore,  
 Extinguit flammâs, tetra libido, tuas.  
 Vincit avaritiâ felix operatio dandi,  
 Dexterâ largâ gerit quum pietatis opus.  
 Invidiam superat Domini et dilectio fratrum, 25  
 Hujus et actu ejus<sup>4</sup> omne fatiscit opus;  
 Tristitiâmque fugat fraterna locutiô segnâ,  
 Orandi et studium, lectio sive sacra.  
 At securâ iram frangit patientia diram,  
 Lenis et illius spicula sæva terit. 30  
 Frangitur exemplis inflatâ superbia Christi,  
 Hancque metus pœnæ solvit et almus amor.  
 Sic medicus<sup>5</sup> hic per contraria sæpe medetur,  
 Fert et ab oppositis sæpe salutis opem.  
 Sæpe etiam per res similes conferre medelam 35  
 Vulneribus<sup>6</sup> hujus assolet alma manus;